MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 726 / 2024 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.051916/2024-66
Teresina-PI, 01 de Novembro de 2024

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí, por
delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de 15/03/2022, publicado
no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos em
Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08,
publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no DOU
de 23/09/2008 e Anexo XVII da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012;

RESOLVE:

Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO aos servidores técnico-administrativos desta IFES,
constantes do Anexo desta Portaria, conforme os percentuais estabelecidos, cujos efeitos financeiros
retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 01/11/2024 10:04 )
FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 726 / 2024 - SRH (11.04)

MAT
SIAPE

NOME CÓDIGO
CARGO

NIVEL DE
CLASS/CAP/

% DATA TÍTULO/CERTIFICADO
APRESENTADO

PROCESSO

12/11/2024, 08:36 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2874739

https://w w w.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2874739 1/2

PAD. DE
VENCIMENTO

1665051
CARYNE
MARIA DA
SILVA GOMES

010 E-3-11 52 08/10/2024 Mestrado em Educação 046810/202
91

3405001
CHELDER
NUNES
GUIMARAES

226 D-1-01 30 26/09/2024
Pós-Graduação Lato
Sensu em Algoritmos e
Estruturas de Dados

044966/202
21

1228316
EMILIANA
BARROS
CERQUEIRA

200 D-1-01 75 13/09/2024
Doutorado em
Desenvolvimento e Meio
Ambiente

042435/202
70

3383085

FERNANDO
LUIZ VIEIRA
DE SOUSA
FILHO

200 D-1-01 30 26/07/2024

Pós-graduação Lato
Sensu em Didática e
Metodologia do Ensino
Básico e Superior

034060/202
88

3406253
JESSIVAN
COSTA DOS
SANTOS

200 D-1-01 35 16/10/2024 Mestrado em Manejo de
Espécies Vegetais

048864/202
20

1283218
LUCAS
GOMES
RIBEIRO

244 D-1-01 30 03/10/2024 Especialização em
Análises Clinicas/720h

046682/202
55

1167846

LUCIA DE
FATIMA
COSTA
OLIVEIRA
SANTOS

200 D-4-16 52 09/10/2024
Mestrado em
Comunicação, Linguagens
e Cultura

047738/202
61

1026726

MARCELO
LAURENTINO
DOS SANTOS
JUNIOR

048 E-1-01 52 27/09/2024 Mestrado em Medicina
Veterinária

045479/202
41

1393569

PATRICIA
REVANNIA
SOUSA DOS
SANTOS

200 D-1-01 30 10/10/2024 Pós-graduação Lato
Sensu em Gestão Pública

047899/202
79

3432735
TAYANA
PEREIRA
CARVALHO

224 D-1-01 30 25/09/2024
Especialização em Gestão
de Negócios e
Empreendedorismo/450h.

043707/202
64

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: f3ed161446

12/11/2024, 08:36 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2874739

https://w w w.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2874739 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf